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Szanowny Panie,
w odpowiedzi na pytanie przesłane do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii pocztą 
elektroniczną 14 października 2020 r.:
„W nowym formularzu zamówienia do PODGiK (…) brak możliwości wpisania zamówienia 
bezpłatnego dla gminy dla celów plan[i]stycznych. To kłóci się ze stanowiskiem (…) dostępnym 
na: https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/cyfryzacja-dokumentow-planistycznych
Czy gminy nie mogą już pozyskać danych za darmo dla celów planistycznych. Nie wystarczą tu 
mapy zasadnicze jako raporty np. w pdf lub geotiff. Są na tym tle już pierwsze napięcia na linii 
Urząd Gminy-Starostwo Powiatowe.”
wyjaśniam, że zadania organów gminy zadań określone w ustawie o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym1 są zadaniami publicznymi w rozumieniu przepisów 
ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne2. Realizacja 
tych zadań stanowi zatem podstawę do nieodpłatnego uzyskania danych zgromadzonych 
w rejestrach publicznych – w zakresie niezbędnym do realizacji tych zadań.

Przepisy dotyczące nieodpłatnego udostępniania danych zgromadzonych w rejestrach 
publicznych, zawarte w ustawie o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne, są przepisami szczególnymi w odniesieniu do przepisów ustawy Prawo geodezyjne 
i kartograficzne3 dotyczących udostępniania danych z państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego (zasobu).

Sposób, zakres i tryb udostępniania danych zgromadzonych w rejestrach publicznych 
został uregulowany w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 września 2005 r. w sprawie 
sposobu, zakresu i trybu udostępniania danych zgromadzonych w rejestrze publicznym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 29). Rozporządzenie to zawiera także wzór wniosku o udostępnienie 
danych zgromadzonych w rejestrze publicznym.

Zatem w przypadku udostępniania danych zasobu w trybie określonym w tym 
rozporządzeniu nie stosuje się przepisów rozporządzenia dotyczącego udostępniania 
materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego4.

Z poważaniem
GŁÓWNY GEODETA KRAJU

dr hab. inż. Waldemar Izdebski
/pismo podpisane elektronicznie/

1 ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz. 293 z późn. zm.)
2 ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 346 z późn. zm.)
3 ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2020 r., poz. 276 z późn. zm.)
4 rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie w sprawie wzorów wniosków o udostępnienie 
materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, licencji i Dokumentu Obliczenia Opłaty, a także sposobu 
wydawania licencji (Dz. U. z 2020 r., poz. 1322)
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